
Wykład profesora Sławomira Dobrzańskiego
Sławomir  Dobrzański  jest  absolwentem Liceum Muzycznego  im.  Karola  Szymanowskiego  w
Wrocławiu,  Akademii  Muzycznej  im.  Fryderyka  Chopina  w  Warszawie,  oraz  University  of
Connecticut, gdzie uzyskał stopień doktora sztuk muzycznych w dziedzinie gry na fortepianie w
2001 roku. Jako solista i kameralista Dobrzański występował w Polsce, Słowacji, Serbii, na Litwie i
Ukrainie, we Włoszech, w Szwajcarii, Belgii, Niemczech, we Francji, w Hiszpanii, Macedonii, w
Kanadzie, Stanach Zjednoczonych, Peru, Ekwadorze, Argentynie, Paragwaju, Meksyku, w Chinach,
Korei Południowej, na Tajwanie oraz w Indiach i w Indonezji. Jako pedagog, Dobrzański wykładał na
Uniwersytecie Rhode Island i w Concordia College. Od roku 2005 jest profesorem gry na fortepianie
w Kansas State University, gdzie był kierownikiem katedry instrumentów klawiszowych w latach
2009-2013. Do jego obowiązków w Kansas należą również wykłady o literaturze fortepianowej oraz
nauka muzyki kameralnej i akompaniamentu. Uczył także gościnnie w Konserwatorium Narodowym
w  Limie,  Peru,  Narodowym  Konserwatorium  w  Asuncion  w  Paragwaju,  w  Konserwatorium
Narodowym w Bratysławie,  na  Uniwersytecie  Aletheia  w  Taipei  na  Tajwanie,  na  Narodowym
Autonomicznym Uniwersytecie (UNAM) w Mexico City, w Chopin Academy na Keimyung University
w Daegu  w  Korei  Południowej,  oraz  na  Uniwersytecie  Muzycznym im.  Fryderyka  Chopina  w
Białymstoku. Uczniowie z klasy profesora Dobrzańskiego często otrzymują nagrody i wyróżnienia na
lokalnych i stanowych konkursach pianistycznych.

Dobrzański jest autorem pierwszej anglojęzycznej biografii Marii Szymanowskiej. Książka została
wydana przez Polish Music Center na University of Southern California w 2006 roku. Wydał również
pierwsze w świecie nagranie kompletu dzieł fortepianowych Szymanowskiej, opublikowane przez
Acte Prealable w Polsce w 2013 roku.

Wykład  Sławomira  Dobrzańskiego  „Maria  Szymanowska,  jako  najwybitniejsza  przedstawicielka
wczesnego romantyzmu w Polsce” odbędzie się 6 czerwca br. o godzinie 14.00 w Sali Koncertowej
PSM I st. w Sieradzu, ul. Jana Pawła II 48.
Tego samego dnia o godzinie 18.00 w Zespole Pałacowo-Parkowym w Małkowie (12 km od Sieradza
drogą nr 83) odbędzie się koncert  Sławomira Dobrzańskiego,  podczas którego artysta wykona
kompozycje Marii Szymanowskiej i Antoniego Kątskiego.

Wstęp na wykład i koncert jest bezpłatny.


